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NUMERO DE ACTA ACTA N° 004-2023-OEC-MDM/LC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la CC.NN de Camisea, a los 05 dias del mes de marzo del aio 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Distrital de Megantoni , siendo las 08:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones , encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-OEC-MDM/LC-1
(Primera convocatoria ), cuyo objeto de la convontoria es la CONTRACION PARA LA ADQUISICION DE LADRILLOS PARA
EL PROYECTO: SEC. FUNC. (0327) "CREACION DE LOS SERVICIOS DE GESTION COMUNAL EN EL AA.RR. DUBAY,
DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO" CUI 2569388.", a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segln orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia del responsable del Organo

Encairgadd de las Contrataciones el cual es representado por:

NOMBRE Y APELLIDOS CARGO N° DNI
LIC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO 40497961
YESICA QUINTANA MORALES ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES 41828213

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582

2 [SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO 10249421192

3 NAVARRO YUPANQUI GLADYS 10410913122

4 |LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 10414102641

5 |QUISPE CHOQUE ALICIA 10421629531

6 |TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 10429658751

7 |HUAMANI DIAZ EDIBERTO 10430727163

8 |SOTOMAYOR PAUCAR KARINA 10444151795
9 |CONDORI CONDORI NIEL ZOILO 10454769959 —
10 |VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA 10464607183 g::_:‘
11 |ORUE CRUZ MARY DEYSI 10465940242 §
12 |GRANILLA JALIRE GENIX GABRIEL 10470006663 iy
13 |VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL 10475643971 ':%_'
14 |ALVAREZ TAPIA LEIBNIZT 10702435558 g—;’
15 |RIVAS PEREZ IVAN 10738760218 ;5
16 |ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO 10758441623 ;7-3
17 tézilklﬂgs LYATTEE.‘JS?\SSSA%IIRAMA AUCCAYLLE SOCIEDAD ANONIMA 20480978726 jg_j
18 |LADRILLOS MECANIZADOS INKA S.A.C. 20526980574 _
1 CCion SOCTEORD AVONNA CERRAOA 7
20 MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 20600111150

RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E.LR.L.

21 |REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 20600373260
22 |EDIGIS S.A.C. 20601908183
23 :::{;TLSERVICIOS GENERALES AGRICOLA WYE E.L.R.L. - MULGENAWYE 20602233074
24 |BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.I.LR.L. 20602433588
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26 |"CONSCIMIN PERU E.LR.L." 20602722857
26 |CHOCORIARI S.A. 20602935231
27 |CONSTRUCSELVAS.AC. 20603075201
28 |MANUFACTURAS Y NEGOCIOS GF S.AC, 20603933355
b9 |GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20604138552

LIMITADA
30 |CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.LRL. 20604225826

INVERSIONES A&R CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - =

[ ) LRA
31 |\NACORP S.AC. 20604654549 2 L
L -

o En;PfESA CONTRATISTA DE SERVICIOS INGENIERIA Y TECNOLOGIA 20604928478 2 L.
53 |CONSTRUCTORA, CONSULTORA, REPRESENTACIONES E INVERSIONES 20606160543 5 iZar

JUIRLIT CGM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA F _ISES
34 |CORPORACION AMR VEPAR S.AC. 20606721863 & A
35 |GREEN SERVIS LTELRL. 20606726547
26 |VILSSAINVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20606355081

LIMITADA-VILSSA INVERSIONES E.IR.L.

INVERSIONES GENERALES ROJAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
37 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20609186471
38 |DISTRIBUIDORA YULAC S.AC - DISTYULAC S.AG 20610281258

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas electronicamente mediante la

Plataforma del seace:

N° Nombre o razén social del postor prz:::?a:;)n preilzaatadceién
1 ::b:iglugxsgil?:is EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA 04/03/2024 19:59:38
5 2 |CONDORI CONDORI NIEL ZOILO 04/03/2024 23:23:16
3 |INVERSIONES A&R CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INACORP S.A.C. 04/03/2024 19:28:28
4 |CORPORACION AMR VEPAR S.A.C. 04/03/2024 18:49:20
5 |LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 04/03/2024 18:08:23
6 |CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.LR.L, 04/03/2024 21:49:00
7 |DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC S.A.C 04/03/2024 16:50:00
8 |BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.LR.L. 04/03/2024 22:41:06
9 |SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO 04/03/2024 14:00:41

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
6 |delas mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguiente oferta no se admite, por lo que no se le aplicara los factores de evaluacién:

- Nombre o razén social del . e
N postor Consignar las razones para su no admision

RECHAZADA
Revisada la oferta del postor, se verifica que, NO CUMPLE las caracteristicas tecnicas del bien solicitada
en las bases integradas, respecto al tipo de ladrillo, proceso de fabricacion y resistencia a la compresion
segun norma tecnica .
En las bases integradas se requiere:
- Tipo de ladrillo: IV

CONDORI CONDORI! NIEL o L .
- Procesos de fabricacion: mecanico industrial.

zoo - Resistencia a la compresion: 2 130 kg/cm2 acorde a la NTP 399.613.2024 - 339.604 - 399.60:1-:'?
El postor acredita segun ficha tecnica lo siguientes: ;;)Qv
- Tipo de ladrilio: V 55
- Procesos de fabricacion: altamente controlado. i 52 % i
- Resistencia a la compresion: 2 180 kg/em2 acorde a la NTP 399.613.2024 - 331.040 - 331 047 v :
Motivo por el cual NO ES ADMITIDA la oferta. A ."»7&. ~—— )
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RECHAZADA
Revisada la oferta del postor, se verifica que, NO CUMPLE las caracteristicas tecnicas del bien solicitada
en las bases integradas, respecto al proceso de fabricacion, resistencia a la compresion segun norma
tecnica, alabeo convexa y concava y secado.
En las bases integradas se requiere:
- Procesos de fabricacion: mecanico industrial.
INVERSIONES A&R - Resistencia a la compresion: 2 130 kg/cm2 acorde a la NTP 399.613.2024 - 339.604 - 399.604.

CORPORATION SOCIEDAD |- Alabeo convexidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005)

ANONIMA CERRADA - |- Alabeo concavidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005)

INACORP S.A.C. - Secado: Tradicional

El postor acredita segun ficha tecnica lo siguientes:
- Procesos de fabricacion: altamente controlado, no detalla en si, el procesos de fabricacion.
- Resistencia a la compresion: z 150kg/cm2 - no detalla la norma tecnica.
- Alabeo(mmy): 2 - Mas no detalla el tipo de alaveo yla NTP.
- Secado: Automatico
Motivo por el cual NO ES ADMITIDA la oferta.

RECHAZADA

Revisada la oferta del postor, se verifica que, NO CUMPLE las caracteristicas tecnicas del bien solicitada
en las bases integradas, respecto al proceso de fabricacion, resistencia a la compresion segun norma
tecnica, alabeo convexa y concava y secado.
En las bases integradas se requiere:
- Procesos de fabricacion: mecanico industrial.
- Resistencia a la compresion: = 130 kg/cm2 acorde a la NTP 399.613.2024 - 339.604 - 399.604.
CORPORACION AMR - Alabeo convexidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005)

VEPAR S.A.C. - Alabeo concavidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005)
- Secado: Tradicional
El postor acredita segun ficha tecnica lo siguientes:
- Procesos de fabricacion: altamente controlado, no detalla en si, el procesos de fabricacion.
- Resistencia a la compresion: = 150kg/cm2 - no detalla la norma tecnica,
- Alabeo(mm): 2 - Mas no detalla el tipo de alaveo yla NTP.
- Secado: Automatico
Motivo por el cual NO ES ADMITIDA la oferta.

RECHAZADA
Revisada la oferta del postor, se verifica que, NO CUMPLE las caracteristicas tecnicas del bien solicitada
en las bases integradas, respecto al proceso de fabricacion, alabeo convexa y concava y secado.
En las bases integradas se requiere:
- Procesos de fabricacion: mecanico industrial.
- Alabeo convexidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005)
- Alabeo concavidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005)
- Secado: Tradicional
El postor acredita segun ficha tecnica lo siguientes:
- Procesos de fabricacion: NO DETALLA EN LA FICHA TECNICA
- Alabeo convexidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005): NO DETALLA EN LA FICHA TECNICA
- Alabeo concavidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005): NO DETALLA EN LA FICHA TECNICA
- Secado: NO DETALLA EN LA FICHA TECNICA
Motivo por el cual NO ES ADMITIDA Ia oferta.

LOAYZA DIAZ FLOR NILDA

RECHAZADA
El postor no cumple con presentar lo solicitado en el literal e) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admisién de la oferta del CAPITULO Il de las bases integradas.
El OEC solicita en el literal €) del numeral 2.2.1.1.Documentos para la admision lo siguiente: e) El postor
debera de presentar documentos tales como ficha técnica ylo folletos y/o catdlogos, para realizar la
comparacién de las caracteristicas técnicas detalladas en el numeral IV CARACTERISTICAS TECNICAS
de las especificaciones técnicas del bien ofertado, especificar la marca del bien"
En el documento presentado por el postor no detalla las caracteristicas técnicas del bien ofertado por lo que
no permite realizar la comparacion de las caracteristicas técnicas ofertadas por el postor y lo solicitado por
el area usuaria.
Motivo por el cual NO ES ADMITIDA Ia oferta

DISTRIBUIDORA YULAC
S.A.C - DISTYULAC S.A.C
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RECHAZADA

Revisada la oferta del postor, se verifica que, NO CUMPLE las caracteristicas tecnicas del bien solicitada
en las bases integradas, respecto al proceso de fabricacion, alabeo convexa y concava y secado.

En las bases integradas se requiere:

- Procesos de fabricacion: mecanico industrial.

- Alabeo convexidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005)

BYTE CONSULTORIA E - Alabeo concavidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005)

. INGENIERIA & - Secado: Tradicional
TECNOLOGIAE.LR.L. ecado: Tradl . N
El postor acredita segun ficha tecnica lo siguientes:
- Procesos de fabricacion: NO DETALLA EN LA FICHA TECNICA
- Alabeo convexidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005): NO DETALLA EN LA FICHA TECNICA
- Alabeo concavidad maxima: 1-2 mm (NTP. 399.613.2005): NO DETALLA EN LA FICHA TECNICA
- Secado: NO DETALLA EN LA FICHA TECNICA
Motivo por el cual NO ES ADMITIDA la oferta.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION §:-. E‘J g
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion: ;‘_.*, g :,
= <
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula  .3; g‘: =
. L ]
] VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD ITEM UNICO P ;L:‘
LIMITADA-VILSSA INVERSIONES E.L.R.L. » =
CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.LR.L. ITEM UNICO
SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO ITEM UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

NO

% del valor

Nombre o razén social del postor Pracio de su oferta .
referencial

1

VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD o
LIMITADA-VILSSA INVERSIONES E.L.R.L. 299,000.00 96%

CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.I.R.L. 236,808.00 76%

SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO 290,628.00 93%

9.2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Siendo el dia 12 de marzo de 2024, a las 08:30 horas se reinicia la evaluacion de la ofertas economicas, precisando que el
dia 5y 7 de marzo de 2024, segun el Acta de Observacion de Oferta Econémica, se solicité LA ESTRUCTURA DE
COSTOS debidamente, detallado, a los postores: SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO y CONSTRUCSERVIS
METAL D&M E.LR.L., otorgandoles el plazo de dos (02) dias habiles, en aplicacién del numeral 68.1 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias.

Seguidamente de la revision del SEACE realizada el dia 12/03/2024 el postor SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO
SABINO, preseto la estructura de costos de su oferta economica dentro del plazo otorgado, en cambio el postor
CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.LR.L. no presento la estructura de costos de su oferta economica.

.La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segtin Anexo N° 01 que forma parte de la
presente Acta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE INFERIOR
AL VALOR ESTIMADO.

rechaz

De acuerdo con To previsto en el articulo 68 dal Reglamenio deTa Ley de Conirataciones dal Estado, Ta siguiente oferla fue

Ne°

ada por existir duda razonable sobre el cum limiento del contrato:
Fecha de la Fecha de la
Nombre o razén social del | solicitud del presentacion Consignar las razones del rechazo de la oferta
postor detalle de su del detalle de
oferta su oferta

EL POSTOR NO LLEGO A PRESENTAR LA ESTRUCTURA DE
COSTOS SOLICITADA SEGUN FORMATO POR LO TANTO SU
OFERTA ES RECHAZADA POR EXISTIR DUDA RAZONABLE SOBRE
EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, SOLICITUID REALIZADA EN

CONSTRUCSERVIS METAL

D&M E I R.L. 07/03/2024. {

%! |CUMPLIMIENTO DEL ART. 68 DEL RLCE.
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10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA INVERSIONES
ELR.L.
FACTORES PUNTAJES
104 o 97.20
BONIFICACION DEL 5 % POR TENER LA CONDICION DE MYPE 4.86
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 102.06 PUNTOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO
FACTORES PUNTAJES
10.2 |PRECIO 100.00
BONIFICACION DEL 5 % POR TENER LA CONDICION DE MYPE MUNCPALIDAD 07747at 0 EGaNToN 500
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ll:..;:jmp - 105.00 PUNTOS
s YESICA O] T (RN TRYSION

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE 4
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO 105.00 PUNTOS
VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA INVERSIONES E.L.R.L. 102.06 PUNTOS

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el el Organo Encargado de la Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION Sl CUMPLE -
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 RESPONSABILIDAD LIMITADA - VILSSA
INVERSIONES E.l.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION S| CUMPLE -
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
12.2 IAa calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 01 que forma parte de la presente
cta.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelaciéon, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO
ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, despues de dar por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman
parte del Acta.

1
b |
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-OEC-MDM/LC-1 (Primera convocatoria )
BIENES

NUMER
RRTAALS ACTA N° 005-2024-OEC-MDM/LC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la CC.NN de Camisea, a los 12 dias del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital
de Megantoni , siendo las 08:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones , encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-OEC-MDM/LC-1 (Primera
convocatoria), cuyo objeto de la convontoria es la CONTRACION PARA LA ADQUISICION DE LADRILLOS PARA EL
PROYECTO: SEC. FUNC. (0327) “CREACION DE LOS SERVICIOS DE GESTION COMUNAL EN EL AA.RR. DUBAY, DISTRITO
DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO" CUI 2569388.", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia del Organo Encargado de las
Contrataciones representado por :

LIC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO 40497961

YESICA QUINTANA MORALES ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES 41828213

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

SOTOMAYOR SRANPABRAULIO Touc Ne | 10249421192 | S/290,628.00

El precio de la oferta es en soles NO INCLUYE IGV debido a que goza del beneficio de la exoneracion previsto en la Ley N° 27037
pero si incluyetodos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar; excepto la de
aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

BASE LEGAL

debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

/

“usten Teodor flimache Velasque
JEFE DE JFICINADE ABASTECIMIENTO

|

- I
NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

1de1




